
Página 121   25 de Outubro de 2022 Nº 28.359

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1396857:121>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE METAS COM

TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2022/PMNO. CONTRATANTE: 
O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. º 
03.238.920/0001-30. EMPRESA CONTRATADA: R.C. MARÇAL EIRELI 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.806.659/0001-26.  OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
AMPLIAÇÃO DA CRECHE MUNICIPAL APARECIDA PORTILHO BENTO 
DE AZEVEDO NO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA-MT. MOTIVO: O 

as necessidades de adequação e ajustes do projeto. Deste modo, foram 
considerados valores unitários conforme SINAPI de referência (jan/2022), 
aplicando a estes o desconto global de 3,71%, ofertado pela empresa 
em sua proposta comercial, além da manutenção do BDI de 14,19%. 

a sequência predial implantada, demandando adequações de forma a 
atender as corretas necessidades de implantação predial, além de ajustes 
ao espaço físico existente. Incremento de metas que se faz em anexo a 
esse processo conforme parecer técnico emitido pelo engenheiro civil 

a necessidade de adequação ao contrato nº 053/2022, com o incremento 
e supressões de quantitativos e de serviços que compõem as obras de 
ampliação da Creche Municipal Aparecida Portilho Bento de Azevedo, do 
município de Nova Olímpia-MT. VALOR: R$ 42.556,88 (quarenta e dois mil 
quinhentos e cinquenta e seis e oitenta e oito centavos), correspondente 
a um percentual de 24,88% sobre o acréscimo do valor total contratual. 
Fundamentado Art 65. Inciso I alínea “a” da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 05050041236100131025449051000025400000000. 
PRAZO EXECUTIVO: 60 (sessenta) dias, dando início em 21/10/2022 a 
18/11/2022. VIGÊNCIA DO PRESENTE TERMO DE ADITIVO: 21/10/2022 
A 24/05/2023
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL DE 
NOVA OLIMPIA/MT

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1396857:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1396798:121>

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
a abertura de Edital do Concurso Público N° 002/2022 para investidura 
em carreiras públicas junto ao poder executivo e poder legislativo deste 
município. Os interessados em adquirir cópia do Edital deverão consultar 

Noticias/
Nova Xavantina - MT, 24 de outubro de 2.022.

Bruna Carolina Borges Soares
Presidente da Comissão de Concurso Publico

Portaria N° 1537/2022
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1396798:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1396794:121>

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 100/2022

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2022

Tipo: Menor Preço Por Item
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Novo Mundo - MT, no exercício 
das atribuições que lhe confere a Portaria nº. 345/2022, de 03/10/2022, 
torna público aos interessados que a licitação, para Registro de Preços 
para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES, FARMACIA BÁSICA, MATERIAL 
LABORATORIAL, MATERIAL HOSPITALAR E INSUMOS, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO 

de Licitação. A data do presente Pregão será 08 de novembro de 2022.
Recebimento das Propostas: A Partir do dia 26/10/2022Do encerramento 
das Propostas: Dia 08/11/2022 às 09:00 horas. (Horário de Brasília - DF)
Data de Abertura das Propostas: Dia 08/11/2022, às 09:30 horas. (Horário 
de Brasília - DF)Início da Sessão de Disputa: Dia 08/11/2022, às 10:00 
horas. (Horário de Brasília - DF)A íntegra do Edital encontra-se disponível 
no endereço desta instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela 
Vista, nesta cidade, onde poderão obter maiores informações a partir das 

2022.Maria de Fátima Dias dos Santos
Pregoeira .

Prefeito Municipal
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1396794:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1396797:121>

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO 
- MT.
CONTRATADA: PROENG ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E 
CONSULTORIA LTDA

 20.386.952/0001-00
VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE LEVANTAMENTO 
TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO E BATIMETRIA.
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20/10/2022 a 19/11/2022

NOVO SANTO ANTÔNIO - MT, EM 20 DE OUTUBRO DE 2022.

ADÃO SOARES NOGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

<END:1396797:121>

<BEGIN:1396836:121>

AVISO DE LICITAÇÃO

MODO DE DISPUTA ABERTO

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: durante os dias 
, período integral do expediente, sendo que 

excepcionalmente, no dia 09 de Novembro de 2022 as propostas poderão 
ser encaminhadas até às 09h00, horário de Brasília. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 09h00. Inicio da sessão da disputa: às 09h00 (Brasília) 
do dia 09 de Novembro de 2022. Objeto da licitação na modalidade 
pregão eletrônico: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS 0 KM, EM ATENDIMENTO A DIVERSAS 
SECRETARIAS  DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO - MT, 

LOCAL DA DISPUTA: Site da Licitanet - Licitações On-line 
com.br. RETIRADA DO EDITAL:
br. INFORMAÇÕES: As empresas interessadas deverão providenciar o 
cadastro no Licitanet - Licitações On-line, conforme edital de chamamento. 
CONTATO: (0**66)3548-1140 ou e-mail: licitacao@novosantoantonio.
mt.gov.br .

Novo Santo Antônio-MT, 25 de Outubro de 2022.
EVA RODRIGUES BRITO

<END:1396836:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1396738:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de 
Mato Grosso, através da Portaria Municipal nº 239 de 07 de fevereiro de 
2022, faz saber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria de 
Administração - Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade 

/2022, regida pela Lei Federal 10.520/2002 
e 8.666 de 21 de junho de 1993 e posteriores alterações, e pelas condições 
estabelecidas neste edital, para seleção da melhor proposta pelo Menor 
Preço Global objetivando “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REALIZAR OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PEÇAS NATALINAS E 
SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO NA MONTAGEM E DESMONTAGEM 
DAS PEÇAS NATALINAS PARA O “NATAL QUE EU QUERO 2022” EM 
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
URBANOS”. Que será realizado às 13:30hrs do 
2022, na sala de Licitações, no Paço Municipal Milton José Santana. O 
Edital completo poderá ser adquirido gratuitamente no seguinte endereço 

peixotodeazevedo.mt.gov.br maiores informações no Setor de Licitações, 
de segunda a sexta-feira, das 12hs às 18hs, ou pelo fone (66) 3575-5100.

Peixoto de Azevedo-MT, 24 de outubro de 2022.

JULIANE SEMENSATE SILVA
Pregoeira Suplente

<END:1396738:121>


